
 

 

П Р И К А З 
 

09.09.2024                   № 120/4-п 

 

Об утверждении персонализированных Программы 

наставничества на 2024-2025 учебный год 

 
       

На основании приказа Министерства образования Красноярского края от 30.11.2020 № 590-11-

05 «Региональная целевая модель наставничества для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразователь-

ным программам и программам среднего профессионального образования на территории 

Красноярского края», Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях» 

(утвержденных Министерством образования Российской Федерации 28.12.2021 г.),  приказа 

директора МБОУ СШ № 84 от 05.09.2023 № 111/2-п  «О назначении педагогов-наставников 

молодым специалистам», а также с целью профессионального становления молодых 

специалистов (наставляемых), повышения уровня их методической, научно-теоретической, 

психолого-педагогической компетентности 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Персонализированные программы  наставничества на наставляемых 

педагогических работников на 2024-2025 учебный год: 

- Пукача Вячеслава Евгеньевича, учителя английского языка; 

- Ремиханову Альбину Рамизовну, учителя русского языка и литературы; 

- Сафронову Арину Владимировну, учителя начальных классов; 

- Спиридонову Кристину Александровну, учителя начальных классов; 

- Шляхову Анастасию Николаевну, учителя русского языка и литературы. 

2. Наставникам  наставляемых педагогических работников (Гришаниной Н.К., Долгушиной 

Н.А., Соколовой О.Ф., Ураско Г.И) приступить к реализации Персонализированных 

программ наставничества с 10.09.2024 г. 

3. Юмашеву М.А., заместителю директора по УВР, осуществлять координацию реализации 

Персонализированных программ наставничества в течение 2024-2025 учебного года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы:                                         О.С. Петровская   

 
  


		2024-11-13T13:40:30+0700
	1




